
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 31/2021/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  11 tháng  11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Quy định mức lãi suất cho vay tối thiểu

của Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VIÑH LONG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;
Theo đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Long.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Mức lãi suất cho vay tối thiểu tại Quỹ đ ầu tư phát triển tỉnh Vĩnh 

Long là 6,5%/năm.
Điều 2. Quy định chuyển tiếp
Đối với các dự án đã ký kết Hợp đồng tín dụng trước khi Quyết định này có 

hiệu lực thì vẫn áp dụng theo mức lãi suất cho vay đã ký trên Hợp đồng tín dụng.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính và Giám

đốc Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Long chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 22/11/2021 và thay thế Quyết định 
số 16/2015/QĐ - UBND, ngày 10/8/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long
về việc quy định mức lãi suất cho vay tín dụng đầu tư của Quỹ đầu tư phát triển 
tỉnh Vĩnh Long và Quyết định số 34/2016/QĐ - UBND, ngày 15/12/2016 về 
việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 16/2015/QĐ - UBND, ngày
10/8/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc quy định mức lãi suất 
cho vay tín dụng đầu tư của Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Long./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính;
- Cục kiểm tra VB-BTP;
- Sở Tư pháp;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu VT.6.21.05.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH


